
 
 

 
 

 
 

CITTA’  DI  MOLFETTA 
 

Provincia di Bari 
 

 
SETTORE : ECONOMICO-FINANZIARIO  

 
U.O.: CONTABILITA’ del  PERSONALE 
 
Num. Gen.: 1492 
 

 
   DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 

 
 ORIGINALE 

 
N.  112  del  17/12/2007 

 
 
OGGETTO:  Partecipazione n. 5 dipendenti comunali alla giornata di studio “Le 

novità sul personale della legge finanziaria 2008” organizzata dalla EDK 
FORMAZIONE con il patrocinio del Comune di Corato in data 13 
dicembre 2007. Approvazione spesa di €. 550,00. 

 
 
Emessa ai sensi: 
 

- degli artt. 107, 151 – comma 4 -, 183 – comma 9 – del D.to Lgs. 18/8/2000, n. 267 (T.U. 
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

 
- degli artt. 4 – comma 2 – e 17 del D.to Lgs. 30/3/2001, n. 165; 

 
- dello Statuto Comunale; 

 
- del Regolamento di Contabilità; 

 
- della Delibera di Consiglio Comunale n. 30 del 26/4/2007 di approvazione del Bilancio di 

Previsione anno 2007; 
 

- della Delibera di Giunta Comunale n. 118 del 28/5/2007 di approvazione del P.E.G.. 
 



IL DIRIGENTE 
 

 Sottoscritto dott. Panunzio Luigi, Dirigente del Settore Economico-Finanziario, in 
virtù del T.U.EE.LL. n. 267/2000; 
 Premesso che il giorno 13 dicembre p.v. si terrà a Corato la Giornata di studio in 
oggetto, tenuto dalla Società EDK FORMAZIONE con il patrocinio del Comune di Corato; 
 Visto il programma dell’iniziativa formativa che prevede la trattazione di argomenti 
di massima attualità ed importanza per la gestione delle risorse umane nell’Ente locale;
 Considerato che tale giornata di studio si prefigge di analizzare, alla luce della legge 
finanziaria 2008, le novità riguardanti la rideterminazione della dotazione organica, del 
piano del fabbisogno di personale, ….., riservando ampio spazio alla soluzione di problemi 
pratici e quesiti legati alle particolari esigenze dell’ente ; 
 Tenuto conto che è interesse dell’Ente che n. 5 dipendenti comunali (n. 2 dipendenti 
dell’U.O. Contabilità del Personale e n. 3 dipendenti dell’U.O. Gestione e Amministrazione 
del Personale) partecipino a detto seminario per acquisire le novità in materia di personale 
alla luce della emananda legge finanziaria 2008; 
 Dato atto che la quota di iscrizione è determinata in €. 550,00, esente IVA ai sensi 
dell’art. 10 del D.P.R. n. 633/72; 
 Vista l’attualità e la validità degli argomenti per il raggiungimento degli obiettivi 
dell’Amministrazione; 
 Visto l’art. 107 del D.to Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
  

DETERMINA 
 

1) Autorizzare la partecipazione di n. 5 dipendenti comunali (n. 2 dipendenti dell’U.O. 
Contabilità del Personale e n. 3 dipendenti dell’U.O. Gestione e Amministrazione 
del Personale) alla giornata di studio in oggetto, organizzata dalla società EDK 
FORMAZIONE con il patrocinio del Comune di Corato, che si terrà a Corato in data 
13/12/2007. 

2)  Imputare la spesa di € 550,00 come segue: 
 €   250,00 al Cap. 10359 ; 

 €   300,00 al Cap.  10356 del bilancio 2007. 
 

3) Autorizzare l’Ufficio di ragioneria ad effettuare bonifico bancario presso la Cassa di 
Risparmio di Rimini – Sede di Santarcangelo di Romagna intestato a EDK Editore 
c.c. bancario 7469061 - ABI 06285 CAB 68020 CIN D. 

4) Precisare che le spese di viaggio saranno liquidate a parte previa rendicontazione. 
5) Inviare il presente atto al Sindaco, all’Assessore alle Risorse Umane, al Segretario 

Generale, al Direttore di Ragioneria e all’U.O. Amministrazione e Formazione del 
Personale. 

6) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa al 
Dirigente del Settore Economico - finanziario per il prescritto visto di regolarità 
contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 - comma 4 - del D.L.vo n. 
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.  

 
 
 
 
 
 

 



                                                                                                        IL  DIRIGENTE 
                                                                                                     Dott.  Luigi Panunzio 

 
________________________________________________________________________ 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 
 

PUBBLICATO  ALL’ ALBO  PRETORIO  DI MOLFETTA  PER 15 GIORNI CONSECUTIVI 

DAL ________________ AL ________________ . 

 
 
Lì, ______________ . 
 
                                      
                                                             Il  SEGRETARIO GENERALE 
 
       ________________________ 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Per l’esecuzione: 
 
Al _____________ 
Al _____________ 
Al _____________ 
Al _____________ 
 
 
S E D E            
 


